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 AMT/STADT 

 

INITIATIVE KOORDINATION KONTAKT 

1. Nordkreis 

(nördlich der A 

24) 

Hauptamtliche 

Ehrenamtskoordinatorin 

des Diakonischen 
Werkes  

 

Juliane Seidel 04541 – 889358 

0176 – 19790230 

dezentrale-betreuung@kirche-ll.de  

2. Berkenthin Runder Tisch 

Willkommenskultur und 

Flüchtlingsbegleitung in 

und um Berkenthin 

 

 

Marc Hamdorf 

 

Andrea Fernandes 

 

Annelie Tesche 

04544 – 890320 

hamdorf_marc@hotmail.com 

0173 - 6588049 

Andrea.fernandes@freenet.de  

k.a.tesche@t-online.de 

3. Breitenfelde Alt-Mölln 

 

Anja Salge 

 

Horst Diestel 

04542 – 836557 

Salge.anja@gmx.de 

04542 -6444 

horst-diestel@web.de 

4.  Netzwerk Breitenfelde 

 

Annecathrin Stamer 

 

04542 – 89644 

netzwerkbreitenfelde@gmail.com 

5.  Schretstaken 

 
 

Hilke Solterbeck 

 

04156 – 7877 

h.solterbeck@t-online.de 

6. Lauenburgische 
Seen 

Willkommen in 
Buchholz 

Maren Ruf 
 

04541 – 808140 
maren.ruf@artmapping.de 

7.  Einhaus 

 

Imma Curtze-Weddig 04541 – 891500 

i-weddig@online.de 

8.  Informationsstelle für 

Flüchtlinge und 

Asylbewerber Groß 

Grönau 

Marion Baars 04509 – 874410 

asyl-groenau@t-online.de 

 

9.  Mustin-Kittlitz 

 

Gesine Biller 04546 – 250 

gesinebiller@hotmail.com 

10.  Salem 

 

Kontakt über Juliane 

Seidel 

 

 

11.  Helferkreis Sterley 

 

 

Ariane Redepenning 04545 – 791350 

redepenning@sterley.eu  

12. Mölln Willkommenskultur für 

Asylbewerber und 

Flüchtlinge Mölln 

 

Übergangsweise 

Charlotte Wienecke 

04542 - 803117 

Charlotte.wienecke@stadt-

moelln.de  

13. Ratzeburg Runder Tisch 

‚Willkommenskultur in 

Ratzeburg‘ 
 

Mark Sauer 04541 – 8000-114 

sauer@ratzeburg.de 

 

14. Sandesneben- 

Nusse 

Willkommenskultur 

Sandesneben 

 

Alexandra Harloff 0176 - 84174623 

lexa.harloff@gmx.de 

 


